О внесении изменений в постановление администрации Чухломинского сельсовета от 30.09.2013 № 39 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Чухломинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

	Администрация

	Чухломинского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

	___.01.2020
	 д.Чухломино

	     № ___

[image: image1.png]

В соответствии  со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 17 Устава Чухломинского сельсовета, решения Чухломинского сельского Совета депутатов № 27 от 30.09.2013 г. «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Чухломинского сельсовета от 30.09.2013 № 39 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Чухломинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции;
1.2. Приложение 4 к постановлению изложить в новой редакции.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Чухломинский вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с  1 января 2020 года.
Глава Чухломинского сельсовета                                            С.А. Криштоп

Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Чухломинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности  служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3099

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3439

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	3779

	- электрик

	- слесарь-электрик

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2662

	- уборщик служебных помещений

	- подсобный рабочий

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3099

	- водитель

Должности, не включенные в ПКГ

	№
п/п

	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Бухгалтер 1 категории администрации Чухломинского сельсовета
	4152

	Приложение № 4 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Чухломинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими

ВИДЫ, УСЛОВИЯ, РАЗМЕР И ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА, В ТОМ ЧИСЛЕ КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА РАБОТНИКОВ

	Должность
	Критерии оценки результативности и качества труда работников
	Условия
	Предельное количество балов<*>

	наименование
	индикатор

	Водитель автомобиля
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Позитивные результаты деятельности водителя
	Обеспечение  исправности технического состояния автотранспорта, выполнение работ, связанных с эксплуатацией, ремонтом, сохранностью имущества.
	Отсутствие аварийных ситуаций и предписаний, своевременное устранение неисправности транспорта
	10

	Обеспечение безопасности перевозки пассажиров
	соблюдение
	5

	Отсутствие ДТП
	без происшествий
	5

	Рациональное использование горючего, своевременная сдача авансовых отчётов, путевых листов
	Соблюдение нормативных документов
	5

	Соблюдение санитарно-гигиенических требований в автомобиле, гараже
	соответствие санитарным нормам, содержание имущества в чистоте
	5

	Соблюдение правил пожарной безопасности, охраны труда
	соблюдение инструкций
	2

	Выплата за интенсивность и высокие результаты работы

	Высокая интенсивность  работы водителя
	Количество поездок по междугородним маршрутам
	Больше 3 в месяц
	10

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Качественное выполнение функций по обеспечению деятельности учреждения
	Качественное выполнение должностных обязанностей
	Своевременное и качественное выполнение работ;

отсутствие замечаний;

оперативное устранение замечаний.
	10

	Качественное выполнение правил внутреннего трудового распорядка

	10

	Уборщик служебных помещений
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Позитивные результаты деятельности водителя
	Соблюдение санитарно-гигиенических норм
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	10

	Соблюдение правил внутреннего распорядка
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	10

	Выплата за интенсивность и высокие результаты работы

	Высокая интенсивность  работы
	Обеспечение сохранности имущества
	Отсутствие замечаний по сохранности уборочного инвентаря, моющих средств, спецодежды
	10

	Участие в проведении ремонтных работ в учреждении
	участие
	5

	Благоустройство территории
	участие
	5

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Качественное выполнение функций по обеспечению деятельности учреждения
	Качественное выполнение должностных обязанностей
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	5

	Качественное выполнение правил внутреннего трудового распорядка
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	5

	Слесарь-электрик

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Позитивные результаты деятельности водителя

	Соблюдение санитарно-гигиенических норм
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	5

	Соблюдение правил внутреннего распорядка
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	5

	Выплата за интенсивность и высокие результаты работы

	Высокая интенсивность  работы
	Участие в проведении ремонтных работ в учреждении
	участие
	10

	Благоустройство территории
	участие
	5

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Качественное выполнение функций по обеспечению деятельности учреждения
	Качественное выполнение должностных обязанностей
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	5

	Качественное выполнение правил внутреннего трудового распорядка
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	5

	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (водонапорные башни)
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Позитивные результаты деятельности водителя
	Соблюдение санитарно-гигиенических норм
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	5

	Соблюдение правил внутреннего распорядка
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	5

	Выплата за интенсивность и высокие результаты работы

	Высокая интенсивность  работы
	Участие в проведении ремонтных работ в учреждении
	участие
	10

	Благоустройство территории
	участие
	5

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Качественное выполнение функций по обеспечению деятельности учреждения
	Качественное выполнение должностных обязанностей
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	5

	Качественное выполнение правил внутреннего трудового распорядка
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	5

	Подсобный рабочий
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Позитивные результаты деятельности водителя
	Соблюдение санитарно-гигиенических норм
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	10

	Соблюдение правил внутреннего распорядка
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	10

	Выплата за интенсивность и высокие результаты работы

	Высокая интенсивность  работы

	Обеспечение сохранности имущества
	Отсутствие замечаний по сохранности уборочного инвентаря, моющих средств, спецодежды
	0

	Участие в проведении ремонтных работ в учреждении
	участие
	10

	Благоустройство территории
	участие
	10

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Качественное выполнение функций по обеспечению деятельности учреждения
	Качественное выполнение должностных обязанностей
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	5

	Качественное выполнение правил внутреннего трудового распорядка
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	5